
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/5 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, a příslušnými ustanoveními Statutu 

Masarykovy univerzity a Statutu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity, jakož i v souladu  

s usneseními Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity ze dne  

10. června 2024 

stanovuji 

Podmínky pro přijetí ke studiu na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy 
univerzity do navazujících magisterských studijních programů v prezenční 

formě pro akademický rok 2024/2025 s výukou v českém jazyce  
s nástupem ke studiu od semestru jaro 2025  

 

Článek 1 

Studijní programy 

1) Pro akademický rok 2024/2025 s nástupem ke studiu od semestru jaro 2025 se uskuteční 

přijímací řízení ke studiu na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity (dále jen 

„fakulta“) v těchto akreditovaných studijních programech: 

 Ekonomie,  

 Finance,  

 Hospodářská politika,  

 Hospodářská politika a mezinárodní vztahy,  

 Matematické a statistické metody v ekonomii, 

 Podniková ekonomika a management, 

 Regionální rozvoj, 

 Veřejná ekonomika a správa. 

Článek 2 

Předpokládané počty přijímaných studentů a stanovení minimální hranice pro prospěch  

u přijímací zkoušky 

1) Nejvyšší možný počet uchazečů navržených pro přijetí ke studiu v akademickém roce 

2024/2025 s ohledem na kapacitní možnosti fakulty, podmínky stanovené MŠMT a vnitřní 

pravidla MU, je stanoven u programů následovně. Uvedené počty nemusí být naplněny. 

 Ekonomie – 10 

 Finance – 20 

 Hospodářská politika – 10 

 Hospodářská politika a mezinárodní vztahy – 15 

 Matematicko-statistické metody v ekonomii – 5 

 Podniková ekonomika a management – 50 

 Regionální rozvoj – 20 

 Veřejná ekonomika a správa – 15 

2) Počet uchazečů, kteří budou vyzváni k ověření splnění podmínky požadovaného stupně 

dosaženého vzdělání a následně přijati ke studiu, může být nižší než odhadované počty 

uchazečů stanovených v odst. 1. Tento počet bude určen Přijímací komisí na základě 

kvalifikovaného odhadu vycházejícího z dat o počtech skutečně zapsaných uchazečů do studia 



2/5  

v minulých letech.  V závislosti na celkovém počtu studentů zapsaných ke studiu do prvního 

semestru příslušného akademického roku, podmínkách stanovených MŠMT a vnitřních 

pravidlech MU stanovujících minimální počet studentů zapsaných v příslušném akademickém 

roce ke studiu, si fakulta vyhrazuje právo v případě, že nebude možné přijmout stanovený 

počet uchazečů do daného studijního programu z důvodu nesplnění podmínek přijímacího 

řízení, rozhodnout o přijetí vyššího počtu uchazečů do jiných studijních programů, v nichž se 

koná přijímací řízení pro příslušný akademický rok.   

 

Článek 3 

Přihláška ke studiu 

 

1) Ke studiu ve vyhlášených studijních programech dle čl. 1 je nutné si podat elektronickou 

přihlášku (dále jen přihláška) na adrese http://is.muni.cz/prihlaska. Jiné formy přihlášky nejsou 

akceptovány. 

2) Přihláška musí být podána ve lhůtě 1. 8. 2024 - 30. 11. 2024. 

3) Vady v elektronické přihlášce uchazeč odstraňuje způsobem a ve lhůtách stanovených v rámci 

Informačního systému Masarykovy univerzity. Fakulta je oprávněna uchazeče vyzvat  

k doložení údajů uvedených v elektronické přihlášce, případně k doložení platby poplatku. 

Neodstranění vad nebo nedoložení údajů či platby řádně a včas může mít podle povahy za 

následek zastavení řízení. Příslušná přihláška se vztahuje vždy k jednomu zvolenému 

studijnímu programu. 

4) Průběh přijímacího řízení uchazeč může sledovat prostřednictvím přihlášky (odst. 1).  

5) Uchazeč vážně tělesně nebo smyslově postižený, který pro toto postižení nemůže vykonat 

přijímací zkoušku běžným způsobem, uvede tuto skutečnost ve své přihlášce.  

 

Článek 4 

Poplatek za přijímací řízení 

 

1) Poplatek za přijímací řízení činí v termínu podání přihlášky 1. 8. 2024 – 30. 11. 2024 700 Kč za 

každý přihlášený studijní program na fakultě 

2) Výše poplatku za přihlášku je v souladu s Opatřením děkana 1/2023 

https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/136143780/ a 

2/2024 

https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/151304137/ 

3) Poplatek se hradí on-line platební kartou přes internet, převodem, bankovní složenkou nebo 

poštovní poukázkou ve prospěch účtu Masarykovy univerzity. Poplatek nelze platit v hotovosti.  

4) Poplatek je splatný ke dni podání přihlášky ke studiu, nejpozději však do 30. listopadu 2024. 

5) Nedostavení se k přijímací zkoušce není důvodem pro vrácení poplatku. 

Článek 5 

Základní podmínky pro přijetí ke studiu a zápis do studia 

1) Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 

studijní program, je řádné ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu nejméně  

na bakalářském stupni. 

2) Při absolvování předchozího vzdělání v zahraničí je nutné doložit ověření tohoto vzdělání, a to 

nostrifikací nebo dle § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění. 

Ověření musí být provedeno do data zápisu do studia stanoveného fakultou.  

http://is.muni.cz/prihlaska
https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/136143780/
https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/151304137/


3/5  

3) Uchazeči ze zahraničí hlásící se ke studiu v českých studijních programech, kteří dokládají 

předchozí vzdělání absolvované v zahraničí, a to nostrifikací nebo dle § 48 odst. 1 zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění, jsou povinni doložit znalost českého 

jazyka jedním z následujících dokladů: 

a. certifikát o zkoušce z českého jazyka na úrovni B2 dle ALTE  

b. doklad o účasti v probíhajícím kurzu z českého jazyka na úrovni B2 

4) Doklad o znalosti českého jazyka jsou uchazeči povinni vložit do e-přihlášky do termínu 

stanoveného fakultou v návrhu na přijetí. Uchazeči ze Slovenska zkoušku z českého jazyka 

nedokládají. Zahraničním uchazečům, kteří doklad do termínu stanoveného fakultou nedoloží, 

obdrží rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

5) Uchazeči, kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušku a výsledkem se umístili v pořadí do místa 

určeného Přijímací komisí, budou vyzváni k ověření splnění podmínek dosaženého dle odst. 1. 

Dosažené vzdělání uchazeč prokazuje autorizovanou konverzí diplomu nebo elektronickým 

diplomem vydaným vysokou školou, a to do termínu uvedeného v návrhu na přijetí. Způsob a 

termín převzetí rozhodnutí o přijetí a provedení zápisu ke studiu bude uchazeči sdělen  

v elektronické přihlášce, na vložení informace bude upozorněn také emailem. 

6) Nahlížení do spisu podle § 50 odst. 5 zákona o vysokých školách může uchazeč realizovat 

prostřednictvím http://is.muni.cz/prihlaska/. 

   

Článek 6 

             Přijímací zkouška do navazujících magisterských studijních programů v prezenční formě 

 

1) Ekonomicko-správní fakulta MU (dále ECON MUNI) dle ustanovení § 49 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách v platném znění stanoví jako další podmínku pro přijetí ke studiu 

složení přijímací zkoušky.  

2) Přijímací zkouška bude konána formou písemného testu dne 7. 1. 2025.  

3) Výsledek přijímací zkoušky určí pořadí uchazečů; o přijetí uchazeče rozhodne děkan fakulty na 

návrh Přijímací komise, která přijetí uchazeče doporučí na základě pořadí výsledků přijímací 

zkoušky. Podmínkou pro úspěšné složení přijímací zkoušky je dosažení hranice bodů 20 

včetně. U programu Podniková ekonomika a management byla stanovena hranice bodů 10 

včetně. Uchazečům, kteří nedosáhli požadované bodové hranice bude zasláno rozhodnutí  

o nepřijetí ke studiu. 

4) Uchazeči vybírají správné odpovědi z několika variant (správných odpovědí u jedné otázky 

může být několik - dle zvoleného programu; pokud je jakákoliv odpověď chybná, potom je za 

otázku 0 bodů; pokud jsou všechny odpovědi v otázce správně zodpovězeny, potom je za 

otázku 1 bod).  

5) Maximální počet bodů je 60, doba trvání testu 60 minut. Předmětem testu je ověření znalostí 

z ekonomie a z odborných předmětů v rozsahu bakalářského studia na ECON MUNI. 

6) Matematicko-statistické metody – maximální počet bodů 60, doba trvání testu 90 minut. 

Předmětem testu je ověření znalostí z ekonomie a z odborných předmětů v rozsahu 

bakalářského studia na ECON MUNI. 

7) Ekonomie a Hospodářská politika – maximální počet bodů 40, doba trvání testu 40 minut. 

Předmětem testu je ověření znalostí z ekonomie.  

8) Podniková ekonomika a management – předmětem testu je ověření znalostí z oblasti 

podnikové ekonomiky (obsah předmětů Ekonomika organizací a Podniková ekonomika), 

managementu (obsah předmětu Management), mikroekonomie (obsah předmětu 

http://is.muni.cz/prihlaska/


4/5  

Mikroekonomie 1) a statistiky (obsah předmětů Statistika 1 a Statistika 2). Uchazeči vybírají 

jednu správnou odpověď z několika variant. Za správnou odpověď získávají 1 bod, za chybnou 

odpověď ztrácí 0,25 a pokud neodpoví, je otázka hodnocena 0 body. Test je tvořen 50 

otázkami, z čehož je 40 otázek v češtině a 10 v angličtině. Doba trvání testu je 60 minut. 

9) Celkové pořadí uchazečů bude dáno počtem dosažených bodů. Uchazečům, kteří budou přijati 

a nebudou absolventy ECON MUNI a neprokážou, že během předchozího studia úspěšně 

vykonali zkoušku z předmětu, jenž je ekvivalentem předmětu Jazyk I mohou být předepsány 

rozdílové zkoušky v rozsahu předmětu Jazyk I. 

 

Článek 7 

Prominutí přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů  
v prezenční formě 

 

1) Žádost o prominutí přijímací zkoušky podává uchazeč prostřednictvím přihlášky a to do 30. 11. 

2024.  

2) Bez přijímací zkoušky budou navrženi na přijetí uchazeči, kteří současně splní všechny 

následující podmínky: 

a) podají si přihlášku na adekvátní navazující program (program stejnojmenný nebo přímo 

stanovený v níže uvedené tabulce); 

b) úspěšně absolvují bakalářské studium na ECON MUNI v akademickém roce 2024/2025;  

c) jejich vážený studijní průměr v bakalářském studiu nepřesáhne 2,65 (rozhodné období pro 

určení studijního průměru je den 30. 11. 2024 a vztahovat se bude ke konkrétnímu studiu 

v níže uvedené tabulce; za vážený studijní průměr se považuje údaj v Informačním 

systému MU); v případě studia v Uznané době rodičovství (UDR) bude přijímací zkouška 

na základě výše uvedeného váženého studijního průměru prominuta pouze tehdy, pokud 

bude mít uchazeč zapsaná veškerá hodnocení v semestrech spadajících do období studia 

v UDR. Poslední semestr pro kontrolu bude brán semestr Jaro 2024.  

d) v e-přihlášce si požádají o prominutí přijímací zkoušky.  

 

 

Adekvátní programy navazujícího magisterského studia v prezenční formě studia navazující na 

bakalářské studium: 

Navazující magisterské studium na 
ECON MUNI 

Bakalářské studium na ECON MUNI nebo v rámci 
sdruženého studia na partnerské fakultě (mateřsky 
na ECON MUNI nebo mateřsky na partnerské fakultě) 

Ekonomie 
Hospodářská politika  
Hospodářská politika a mezinárodní vztahy 
Matematicko-statistické metody v ekonomii  
Regionální rozvoj 

 Veřejná ekonomika a správa 
  
  
  
  
  

Ekonomie 

Ekonomie + vedlejší studijní plán (PřF, FF, FSS, FI, 
PedF) 

Hlavní studijní plán (PřF, FF, FSS, FI, PedF) + Ekonomie 

Hospodářská politika 

Hospodářská politika + vedlejší studijní plán (PřF, FF, 
FSS, FI, PedF) 

Hlavní studijní plán (PřF, FF, FSS, FI, PedF) + 
Hospodářská politika 

Veřejná ekonomika a správa 



5/5  

  
  
  
  

Veřejná ekonomika a správa + vedlejší studijní plán (PřF, 
FF, FSS, FI, PedF) 

Hlavní studijní plán (PřF, FF, FSS, FI, PedF) + Veřejná 
ekonomika a správa 

Podniková ekonomika a management 

Podniková informatika 

Finance 

Finance a právo 

Regionální rozvoj a cestovní ruch 

 
 

 
 
 
 
Finance 
  

Finance 

Finance a právo 

Ekonomie 

Hospodářská politika 

Podniková ekonomika a management 

Podniková informatika 

  

Podniková ekonomika a management 
  

Podniková ekonomika a management 

Podniková informatika 

Finance 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Uchazeči podávají výhradně elektronickou přihlášku, tzv. e-přihlášku.  

2) Podání přihlášky ke studiu ani změna podané přihlášky po lhůtě pro podávání přihlášek (30. 11. 

2024) není přípustná. 

 

 

V Brně dne 14. června 2024 

        prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 

         děkan 

podepsáno elektronicky 

 


		2024-06-14T08:29:40+0200




